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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,
opět vás zdravím v této dra-

matické době. Jsme svědky války 
na evropském kontinentu, a její 
důsledky už teď dopadají i na naše 
občany, byť s válečnými hrůzami 
jsou nesrovnatelné. I do Děčína 
zamířili ukrajinští uprchlíci. Pomá-
há jim město, Ústecký kraj, jejich 
krajané zde dlouhodobě žijící, ale 
i dobrovolníci… Nejvíce jim ale 
pomáhá solidarita a sounáleži-
tost našich lidí. Uspořádali jsme 
Koncert pro Ukrajinu, kterého se 
v průběhu mrazivého odpoledne 
zúčastnila spousta lidí. Většinou 
zdejší umělci vystoupili bez nároku 
na honorář. Ve veřejné sbírce se 
vybralo 173 tisíc korun a k tomu 
i velká dodávka plná materiální 

pomoci. Všem, kteří jste přispěli, ať 
už organizačně, finančně, věcně či 
svým účinkováním, chci upřímně 
poděkovat. Kromě toho zastupitelé 
na mimořádně svolaném zastupi-
telstvu města jednomyslně schválili 
dar jednoho milionu ko-
run, zaslaný prostřednic-
tvím Českého červeného 
kříže přímo na Ukrajinu. 
Dar poslouží k pořízení 
léků a zdravotnického 
materiálu, traumasetů, 
zdravotnických stanů, 
chirurgického vybavení a podobně.

Ještě nedávno hodně skloňované 
téma, koronavirus, je dnes ve zprá-
vách válkou zatlačeno do pozadí, to 
ale neznamená, že tohle ohrožení 
přestalo existovat. Přesto to vypadá, 
že nejhorší máme za sebou. Kapacit-

ní očkovací centrum v budově ČVUT 
ukončilo provoz a očkování už bude 
probíhat v ambulancích nemocnice 
a obvodních lékařů. Pokud zmiňuji 
děčínskou nemocnici, její dostavba 
probíhá podle předpokladů. Kromě 

toho se v jejím areálu 
dočkal obnovy také zdejší 
baby box, na který přispělo 
rovněž město. 

Otevírá se stavební sezó-
na a s ní také komplikace 
v dopravě. Byla uzavřena 
druhá polovina Nového 

mostu, protože musí ze strany Ředi-
telství silnic a dálnic projít zásadní 
opravou – nebylo už možné udržet 
bezpečnou sjízdnost. Prosíme tedy 
řidiče o pozornou jízdu a trpělivost, 
a za potíže se omlouváme.

Bývaly doby, kdy se spekulovalo 

ve vedení města, zda má smysl 
držet tolik jednotek sboru dob-
rovolných hasičů a zda náhodou 
nemají moc techniky. Poté, co bylo 
současným vedením města roz-
hodnuto o zachování všech jedno-
tek, došlo také k modernizaci jejich 
techniky a vybavení. Po nedávném 
doplnění terénní čtyřkolky hasičů 
v Horním Žlebu stříkačkou pro 
malé zásahy mimo město a po 
sehnání lepšího dopravního auto-
mobilu pro jednotku v Křešicích, se 
s pomocí Hasičského záchranného 
sboru Ústeckého kraje podařilo 
pořídit zbrusu nový cisternový 
automobil Scania pro hasiče v Bo-
leticích, celkem za sedm milionů 
korun. Tak ať dobře slouží!.  

             Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)  
      váš primátor

Koncert pro Ukrajinu semkl Děčín, 
vybralo se více než 170 tisíc korun 
Více než 173 tisíc korun se 
vybralo na koncertě pro Ukra-
jinu v Děčíně. Koncert se konal 
v neděli 6. 3. na Masarykově 
náměstí. 

Lidé, kteří chtěli podpořit 
Ukrajinu a válečné uprchlíky měli 
hned několik možností, jak přispět. 
Na místě byly kasičky Českého 
červeného kříže a Charity České 
Kamenice, dále bylo možné zaslat 
peníze na speciálně zřízený účet 
města nebo si zakoupit charitativní 
tričko BK Děčín. Z výtěžku prodeje 
přispěl také Prosecco bar a Coffee 
and Books. Celkem se podařilo vy-
brat částku 173 191 korun. Během 
koncertu se podařilo nashromáždit 
i velké množství materiální pomo-
ci, například dětské pleny, výživu či 
toaletní potřeby. 

„Mám opravdovou radost 
z toho, jak se akce povedla a že 

jsme celkem vybrali přes 173 
tisíc. Krásná částka, která půjde 
na pomoc potřebným. Pomáhat 
lidem v nouzi je základ lidskosti. 
Ukrajina byla napadena a jako 
suverénní evropský stát si zaslouží 
naši pomoc. Jak říkal Václav Havel: 
„Lhostejnost k druhým a lhostej-
nost k osudu celku je přesně tím, 
co otevírá dveře zlu.” Jsem tedy 

opravdu hrdý na to, že jsme se jako 
město jasně postavili za Ukrajinu. 
Děkuji Jakubovi Burešovi a Janě 
Víchové za společnou organizaci 
a hlavně všem, kteří jakkoli přispěli 
a i nadále pomáhají zmírnit tuto 
lidskou tragédii,” řekl Martin Pošta, 
náměstek primátora pro školství, 
sport a kulturu (Volba pro Děčín). 

Vybrané peníze budou rozděle-

ny mezi Český červený kříž, Charitu 
Česká Kamenice, Člověka v tísni 
a ukrajinskou zoo. 

„Moc si vážím všech lidí, kteří si 
zakoupili triko na pomoc Ukrajině. 
Opět se semkla celá naše republika 
a já věřím, že nám to vydrží o něco 
déle, než tomu bylo v době covi-
du,“ říká Jakub Houška z BK Děčín. 

Během šestihodinového kon-
certu se na pódiu vystřídalo 23 
interpretů a hudebních těles a 20 
řečníků. Všichni bez nároku na 
honorář. Všem účinkujícím, orga-
nizátorům a těm, kteří se jakkoli 
zapojili, patří veliké poděkování. 

Děčín pomáhá Ukrajině i ji-
nak.  Město zřídilo krizové linky, 
připravuje ubytování či pomáhá 
převážet uprchlíky do registrační-
ho centra v Ústí nad Labem.   

Videoklip z koncertu najdete 
na YouTube města.

                                      (Luděk Stínil)
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Probíhá rekonstrukce Nového mostu, 
připravuje se oprava silnice v Bynově

směru také není možné odbočit na 
Staré Město. 

Ve chvíli, kdy přejedete Nový 
most, vás již žádné omezení neče-
ká. Na konci mostu byla rozebrána 
svodidla, čili je možnost pokračovat 
přes Vilsnickou spojku směrem na 
Ústí nad Labem, sjet na kruhový 
objezd u Lidlu anebo odbočit do-
prava na nábřeží.  

Pokud pojedete z Ústí nad La-
bem po Vilsnické spojce, musíte 

Od pondělí 7. března je částečně 
uzavřen Nový most. Ředitelství 
silnic a dálnic začalo se zásadní 
rekonstrukcí severní části mostu. 

Pro řidiče to znamená dopravní 
omezení zřejmě až do konce květ-
na. Kromě toho se v Děčíně chystá 
další zásadní rekonstrukce, a to 
silnice vedoucí přes Bynov. Ta by 
měla začít prvního dubna, řidiči tu 
musí počítat se semafory. 

Jak se nyní jezdí přes Děčín? 
Otevřena zůstala celá jižní část 

mostu, kde se jezdí jedním pruhem 
tam a druhým zpět. 

Pokud se vydáte po Novém 
mostě z Podmokel směrem na 
Benešovskou ulici, pojedete po 
jižní části jako dosud, ovšem pouze 
pravým jízdním pruhem. Můžete 
odbočit na sjezd ke kruhovému 
objezdu u Benziny. Naopak není 
možné využít nájezd na Kamenic-
kou ulici. Na tu najdete až z Bene-
šovské ulice, a to Lipovou ulicí. 

Je třeba také počítat s tím, že 
část Kamenické ulice je nyní jed-
nosměrná. Pokud pojedete z cen-

tra města nahoru na Kamenickou 
ulici, musíte odbočit na Benešov-
skou ulici a teprve z ní najet na 
Kamenickou. 

V opačném směru je situace 
komplikovanější. Z Kamenické 
ulice se nájezdem na Nový most 
také nedostanete, je třeba sjet Přík-
rou ulicí na Benešovskou a najet na 
Nový most tudy. Směrem do Pod-
mokel se jezdí po jižní části mostu 
opět jedním pruhem. Z tohoto 

nejprve sjet na kruhový objezd 
u Lidlu a poté znovu najet na 
Nový most a pokračovat směrem 
na Benešovskou. Toto opatření je 
stejné jako na podzim, kdy byla 
uzavřena jižní část mostu. Najet na 
Nový most můžete také z Ústecké 
ulice, na tom se nic nemění.  Na 
Nový most je možné najet také 
z kruhového objezdu u Benziny, 
ale pouze směrem na Benešovskou 
ulici, nikoliv nájezdem směrem do 
Podmokel. Tento nájezd je po dobu 
rekonstrukce uzavřen. 

Oprava silnice v Bynově 
Ředitelství silnic a dálnic bude 

pokračovat s rekonstrukcí povrchu 
na Teplické ulici, tentokrát v úse-
ku přes Bynov, a to od zámečku 
směrem na Jílové. Tato oprava byla 
v plánu již v loňském roce, nakonec 
ale práce začnou letos v dubnu.  
Od 1. dubna se začne v prvním 
úseku frézováním vozovky. Rekon-
strukce je rozplánována na 4 části, 
provoz bude vždy jednosměrný 
a řízený semafory. Práce by měly 
skončit 31. května.   

       (Luděk Stínil)

Začaly úpravy v lesoparku Bažantnice 

S koncem zimy začalo město 
provádět úpravy v lesoparku 
Bažantnice. Od března probíhá 
přeměna vstupu do lesoparku, 
a to v Želenicích směrem z ulice 
U Tvrze. Upravený vstup vzniká 
kousek za novým workoutovým 

hřištěm. Celá lokalita tak „prokouk-
ne“.

V místě vstupu do parku nejpr-
ve došlo k odstranění náletových 
dřevin, dále vícekmenných dřevin, 
pařezů a zmlazení svahu se šeříky. 
Poté začaly terénní práce – úprava 

cest za pomoci bagru. Hotovo má 
být na konci dubna. 

V parku budou obnoveny 
můstky, umístěno zábradlí kolem 
prudkých cest a upraveny části 
cest štěrkováním.

Současně začali pracovníci 

Střediska městských služeb 
čistit vodní tok od nánosů, uklízet 
popadané větve, stromy a proře-
závat náletové dřeviny na území 
leosparku, a to především v okolí 
cest. 

     (Luděk Stínil)
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Rajon č. 4  + č. 5 
+ parkoviště ul. Kaštanova 
1. 4.  – Plzeňská, Jeronýmova u ZŠ
4. 4. – Čs. legií, Na Vinici, Podmostí,  
            Závodní
5. 4. – Tržní, Aut. nádraží + parkoviš-
            tě (kontaktovat DPMD), Pod-
            mokelská – parkoviště u kina 
6. 4. – Parkoviště Jeronýmova,  
             Thomayerova
7. 4. – Prokopa Holého 

8. 4. –   Ruská, Práce
11. 4. – Palackého, Teplická (od Žiž-    
              kova po Úpatí), Ovocná, 
              J. Š.  Baara, Mírové nám.  
               parkoviště + parkoviště  
               u PČR Kaštanova 1/2 
              (od 18hod.) 
12. 4. – Teplická (od Žižkova po Čsl.  
               Mládeže), Chelčického
13. 4. – Jeronýmova včetně Revo- 
               luční nám., Zbrojnická

Rajon č. 6
1. 4. – Slovanská ½, Na Stráni
4. 4. – Slovanská ½, Varšavská
5. 4. – Řecká, Budapešťská
6. 4. – Sofijská, M. Majerové
7. 4. – U Kaple, Štursova
8. 4. – Polská, Bukurešťská

11. 4. – Klostermannova, Albánská
12. 4. – Slezská, Jiráskova
13. 4. – Moskevská, Na Stráni,  
               Úprkova
14. 4. – Thunská, Jánská, Bulharská
19. 4. – Pardubická, Fibichova 

Blokové čištění probíhající od 7 hodin

Blokové čištění probíhající od 10 hodin

Letošní blokové čištění ulic 
bude v Děčíně probíhat v jiném 
režimu. V systému došlo hned 
k několika změnám. 

„Nejzásadnější změnou je, že 
komunikace ve městě bude čistit 
naše Středisko městských služeb. 
Díky tomu budeme mít lepší kont-
rolu, budeme operativnější a měs-
to tím ušetří finanční prostředky,“ 
vysvětluje náměstek primátora 
Tomáš Brčák (ODS) s tím, že SMS 
proto bylo vybaveno potřebnou 
technikou na čištění.  

Dosud čištění komunikací v uli-
cích města zajišťovala vysoutěžená 
firma. Další změnou je, že došlo 
k jinému rozdělení rajonů, a to 
kvůli lepší návaznosti. Navíc bude 
čištění probíhat ve dvou vlnách. 
První začne v 7 hodin, druhá pak 
v jiné lokalitě od 10 hodin. Pro řidi-

če to znamená, že v dané lokalitě 
nebudou moci parkovat. Vybrané 

ulice budou týden dopředu osa-
zeny dopravními značkami zákaz 

zastavení s daným datumem. Na 
dodržování pravidel bude dohlížet 
městská policie. 

„Dopravní značky budou v den 
čištění instalovány jen na nezbytně 
nutnou dobu, nicméně po čištění 
ulice ještě nastoupí firma, která 
bude čistit uliční vpusti. Může se 
tedy stát, že v lokalitě chvíli nebu-
dou probíhat žádné práce,“ říká 
Tomáš Brčák. „Současně žádáme 
řidiče, aby je respektovali. Zkuše-
nost z minulých let je taková, že si 
řada lidí svoje auta nepřeparkuje 
a čištění komplikuje. Tito řidiči 
proto musí počítat s tím, že je bude 
městská policie nekompromisně 
pokutovat,“ dodává náměstek 
primátora. 

Blokové čištění ulic bude ve měs-
tě probíhat od dubna do června. 
Dubnový rozpis najdete v tabulce.  
       (Luděk Stínil)

Město mění systém blokového čištění ulic

14. 4. – Divišova, Bezručova
19. 4. – Jungmannova, Čsl. mládeže,  
               Parkoviště ul. Práce, parkovi-  
               ště u PČR Kaštanova 1/2 
               (od 18hod.) 
20. 4. – Raisova, Máchovo nám., 
               Na Valech (točna), Na  
               Skřivance

Rajon č. 1
21. 4. – U Plovárny, Duchcovská

22. 4. – parkoviště u rybníku 
             (u ul. Bočná), Plavební
25. 4. – Hálkova, Anenská
26. 4. – ½ parkoviště ul. U Plovárny,  
              Stavební
27. 4. – ½ parkoviště ul. U Plovárny,  
              Bočná, Dobrovského
28. 4. – Fügnerova, Řetězová
29. 4. – Nerudova, Březinova   

Rajon č. 22
20. 4. – Lovosická, Hviezdoslavova
21. 4. – Třebovská, Rokycanova
22. 4. – Truhlářská, K. Světlé
25. 4. – Kosova, Kollárova
26. 4. – Čelakovského, Truhlářská
27. 4. – Václavovská, Odboje

28. 4. – Na Skluzu, Za Školou, 
               U Rybníka
29. 4. – Mendelova, Vilsnická,  
               Jiskrova

Děčín se připojuje k celostátní akci Ukliďme Česko
K celostátní akci Ukliďme Česko 

se město Děčín připojí i letos. V so-
botu 2. dubna 2022 se může každý 
zapojit do jarní úklidové akce, jejíž 
cílem je uklidit nelegálně vzniklé 
černé skládky a nepořádek. Do akce 
se letos kromě Střediska městských 
služeb zapojí i Technické služby Dě-
čín, a.s. Mimořádně, nad rámec této 
akce, bude při této příležitosti v Dě-
číně umožněno občanům zlikvido-

vat i objemnější směsný komunální 
odpad (SKO) z domácností.

Město vybralo 12 stano-
višť, na kterých bude stát 
po celou sobotu 2. 4. kon-
tejner. Nebude zde možné 
odložit tyto odpady: pneu-
matiky, elektrozařízení  
a běžný separovaný odpad. 
Dohled u kontejnerů bu-
dou provádět pracovníci Střediska 

městských služeb. U nich si také 
budete moct vyzvednout pytle pro 

sběr odpadu v rámci akce. 
Stanoviště kontejnerů: 

Děčín I: 28. října u par-
ku, Děčín II: Dvořáko-
va – výtopna, Děčín III: 
Žerotínova x Jezdecká 
– parkoviště, Děčín XXVII: 
Březiny – Kosmonautů 

(u ZŠ, parkoviště): Děčín XXXI: 

Křešice – Zemědělská x Havlíčkova 
u č. 122, Děčín IV: Husovo náměstí x 
Tržní u podzemních kontejnerů: Dě-
čín VI: Krásnostudenecká u Rychty, 
Děčín IX: Bynov – Na Pěšině u koste-
la, Děčín X: Bělá – křižovatka Jasná x 
Saská, Děčín XVII: Jalůvčí – konečná 
MHD, Děčín XIX: Čechy – točna 
MHD, Děčín XXI: Horní Oldřichov – 
konečná MHD.  

              (Romana Silvarová)
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Zámek nabídne v dubnu pestrý program
V dubnu se na zámku uskuteční 
komentované prohlídky Růžové 
zahrady, během kterých spo-
lečně navštívíme sala terrenu 
a spojovací chodbou se vydáme 
až do kostela Povýšení svatého 
Kříže.

Růžová zahrada je perlou 
děčínského zámku už 350 let. Na 
jednom konci ji zdobí sala terrena 
s impozantní výmalbou a příbě-
hem z antické mytologie. Na konci 
druhém se tyčí monumentální 
gloriet s výhledem na město i na 
samotný kostel Povýšení svatého 
Kříže. I když si v historii prošla 
nejrůznějšími úpravami, dnes ji 
opět zdobí několik druhů růží, 
které již dříve nechal vysázet hrabě 
Friedrich Thun.

Během našich prohlídek na-
vštívíme všechny části zahrady. 
Je tomu půl roku, co byl opraven 
vyhlídkový gloriet. V dubnu se 
také navrátí sochy, které opět 

zkrášlí jeho okolí, a právě během 
prohlídek to bude poprvé, co si 
je budete moci prohlédnout. Ná-
sledně se vydáme do groty, umělé 
jeskyně, z níž ústí tajná spojovací 
chodba vedoucí až do kostela. Kdy 
jindy navštívit jeden z nejkrásněj-
ších kostelů Děčína, než v období 
Velikonoc?

Komentované prohlídky pro-
běhnou na Bílou sobotu 16. dubna 
od 14, 15 a 16 hodin. Doporuču-
jeme si udělat včasnou rezervaci 
přes zámecké webové stránky.

Pokud stejně jako my milujete 
Růžovou zahradu a chtěli byste 
v ní pracovat, hledáme od dubna 
brigádní výpomoc, nejlépe z řad 
seniorů. Práce spočívá ve výběru 
vstupného do zahrady a její hlídaní 
po otevírací dobu. Zájemci mohou 
posílat žádosti na e-mailovou 
adresu filip.kral@zamekdecin.cz 
nebo volat na telefonní číslo 734 
581 312.

   (Zámek Děčín)

Filmový festival Jeden svět se 
vrací po vynucené dvouleté pauze 
zpět do Děčína. Letos je tak opět 
připravena pestrá paleta důležitých 
témat, které děčínské veřejnosti bu-
dou představena nejen dokumenty, 
ale i debatami se zajímavými hosty 
a doprovodnými akcemi.  Zastře-
šujícím tématem ročníku je (Ne)
svoboda, upozorňující na zhoršující 

se situaci lidských práv ve světě. 
Věnovat se však nebudeme pouze 
lidským právům.

Festival slavnostně zahájíme 
30. března v kině Sněžník filmem 
Každá minuta života, který se 
zabývá provokativní myšlenkou, 
zda lze z vlastního dítěte vychovat 
ideálního, talentovaného muže. 
Pozvání na debatu po filmu přijala 

jeho režisérka, Erika Hníková. Dále 
se budeme našimi dokumenty a dis-
kuzemi věnovat současnému Rusku, 
Afganistánu, identitě ve virtuálním 
prostoru a mnohému dalšímu, jak 
můžete vidět v programu. 

Z doprovodného programu stojí 
zvláště za zmínku akce nazvaná (Ne)
svoboda ducha, která se koná 
21. března od 17.00 hodin v Cafe 

Prostoru_ na Teplické ulici. V kom-
ponovaném programu budeme pro-
mítat krátký dokument o duševním 
zdraví a diskutovat s protagonistkou 
a režisérem o tom, jak film může 
pomoci k duševnímu zotavení. 

Celý program a vstupenky na 
festival najdete na www.jedensvet.
cz/decin a také na straně 15.                    
                    (Vladimír Volráb)

Jeden svět se vrací do Děčína, tématem je (Ne)svoboda 

Na Kozí dráhu se vrací 
po letech opět vlaky

V sobotu 26. března vyjedou 
na Kozí dráhu po několika letech 
turistické vlaky. Zprovozněn bude 
úsek mezi Děčínem a Telnicí, 
který v uplynulých měsících prošel 
zásadními opravami za desítky 
milionů korun. Vlakové spoje 
objednal u dopravce Ústecký kraj, 
obnovu dráhy zajistila Správa 
železnic. Město Děčín naopak na 
této trati prosazovalo vybudování 
cyklostezky. 

Zahajovací víkend bude slav-
nostní s doprovodným programem. 
Podrobnosti najdete na letáčku. 

Z Děčína hlavního nádraží vyjede 
vlak v 9:37 hodin, další vlaky budou 
následovat nejen v sobotu, ale také 
v neděli. Vlak pojede do Telnice, na 
místě bude připraveno občerstvení, 
nabídka regionálních produktů, 
divadelní představení či soutěže 
pro děti. 

Od 2. dubna začíná pravidel-
ný víkendový provoz na všech 
turistických železničních linkách, 
které objednává Ústecký kraj. Nově 
je mezi ně zařazená linka T11 Kozí 
dráha. Jízdní řády najdete v příštím 
čísle Zpravodaje.         (Luděk Stínil)
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Očkování proti onemocnění co-
vid-19 již nebude pro nízký zájem 
probíhat v budově ČVUT, ale přímo 
v Nemocnici Děčín, budova E, I. 
patro, vlevo, v pátek 8:00 – 11:00 
hodin po předchozí domluvě nebo 
registraci, a to do konce března. 
Poté bude očkování kvůli stavbě 
nového pavilonu ukončeno. V pří-
padě zájmu o očkování kontaktujte 
ve všední dny od 8:00 do 12:00 
hodin p. Annu Navrkalovou, tel.: 
412 705 526, e-mail: anna.navrka-
lova@kzcr.eu, nebo ve všední dny 
od 7:00 do 15:30 hodin p. Radka 
Malčánka, tel.: 412 705 255, e-mail: 
radek.malcanek@kzcr.eu

  

Město má v současné době vypsa-
ná zadávací řízení například na tyto 
zakázky: Modernizace výtahů v by-
tových domech Dvořákova 1331/20 
a 1330/22 v Děčíně II, Rekonstrukce 
místní komunikace Resslova ul., 
Rekonstrukce střešní krytiny a části 
krovu na ZŠ Na Stráni.

MUDr. Pavel Vincenc otevřel 
v Děčíně novou ortopedicko-trau-
matologickou ordinaci nabízející 
komplexní ambulantní péči včetně 
muskuloskeletální ultrasonogra-
fie a provádění ortopedických 
výkonů jak v lokální, tak i v celkové 
anestezii. Ambulance se nachází 
v budově Lékařského domu v ul. 
Boženy Němcové 496/2, Děčín II ve 
3. patře. Lékař přijímá nové pacien-
ty, nabízí časné termíny ošetření, 
akutního ošetření bez objednání 
vždy v pondělí od 7:00 do 12:00, 
v úterý od 12:00 – 15:00. Objed-
nání je možné telefonicky pouze 
prostřednictvím sms: +420 702 087 
305, e-mail: ortopedie.vincenc@
gmail.com 

Město bylo úspěšné se žádostmi 
o dotaci v rámci programu pro 
podporu odpadového hospo-
dářství obcí v Ústeckém kraji na 
období 2017 až 2025.  Dotaci získá 
na pořízení nádob na bioodpad 
včetně příslušenství a na projekt 
Zřízení komunitních kompostérů 
v MŠ a ZŠ. 

Městské turistické centrum hledá 
na turistickou sezonu brigádníky 
do íčka a také do bistra Nad Ferra-
tou. Zájemci se mohou hlásit na 
e-mail: info@idecin.cz. 

Do konce května mohou obča-
né podávat návrhy do letošního 
ročníku Tvoříme Děčín. V rozpočtu 
město vyčlenilo 2 miliony korun na 
realizaci návrhů. Přihlásit projekt 
můžete prostřednictvím formuláře 
na www.tvorimedecin.cz. Potřebu-
jete-li další informace nebo poradit 
s vyplněním formuláře, kontaktujte 
paní Šárku Kalivodovou z odboru 
rozvoje, kontakt: e-mail: sarka.
kalivodova@mmdecin.cz, tel. 412 
593 162.  

Děčín se 10. března opět zapojil do 
mezinárodní kampaně Vlajka pro 
Tibet, jejíž cílem je poukázat na 
dlouhodobé porušování lidských 
práv v Tibetu. Tibetskou vlajku vy-
věšuje město na budově magistrá-
tu v Podmoklech již od roku 1998. 

12.3.2022 se uskutečnila v Duchco-
vě 2. liga boxu. Za Sportovní klub 
městské policie si vítězství připsal 
Adam Kozák v 1. kole (rsc). Výhru 
na body si připsal také Zupko. 
Naopak Karoliy prohrál na body 
po krásném zápase se zkušeným 
soupeřem.  

Hudební škola Žlutá Žirafa se již 
podruhé účastní projektu „Srdce 
s láskou darované“. Projekt je zamě-
řen na to, aby děti dokázaly vyrobit 
srdíčko, a to někomu věnovat. Škola 
připravila do soutěže „jednotlivá 
korálková srdíčka“ a ty opět věno-
vala do domova pro seniory Home 
care Valerie Machová v Děčíně. Do 
soutěže se letos zapojilo 30 dětí 
ve věku od 2 do 6 let. Po loňském 
zvláštním období se podařilo 
srdíčka vyrábět v prostorách naší 
školy. Všechny soutěžní práce jsou 
prezentovány na webu www.srdce 
slaskou.cz, kde probíhá od 15. 3. do 
10. 4. 2022 veřejné hlasování, které 
určí TOP 10 z pohledu veřejnosti 
(nezávisle na porotě).

Další zastupitelstvo města se bude 
konat ve čtvrtek 31. března od 14 
hodin. Jednání opět proběhne 
na velkém sále v budově ČVUT. 
Na YouTube města Děčín můžete 
sledovat on-line přenos. 

Regionální kancelář agentury Cze-
chInvest si vás dovoluje pozvat na 
ONLINE konzultační den agentur 
CzechInvest, API a TA ČR, jehož 
cílem jsou individuální konzultace 
podnikatelských záměrů v rámci 
podpory pro začínající i stávající 
podnikatele z Ústeckého kraje. 
Konzultační den proběhne dne 
29. března 2022. Více informací 
najdete na webu města www.
mmmdecin.cz. 

Dne 1. března se v DDM Děčín 
odehrálo městské kolo recitační 
soutěže Dětská scéna. Michaela 
Křížková a Barbara Gotvaldová ze 
ZŠ Máchova si vedly báječně. Obě 
obsadily postupová místa a postou-
pily do okresního kola. 

Děčínské kluby a spolky mají pro 
letošní rok jasno s jakými pro-
středky přímo od města mohou 
během roku hospodařit. Na sport 
je vyčleněno třináct milionů a do 
kultury putuje milion a půl. Částky 
již schválili zastupitelé. I díky této 
podpoře čeká Děčín rok plný po-
hybu a zajímavých kulturních akcí, 
nyní se například intenzivně připra-
vují květnové městské slavnosti.

 
  duben      květen               červen

1.4.2022           6.5.2022            3.6.2022

2.4.2022 7.5.2022            4.6.2022
červenec srpen     září 

1.7.2022 5.8.2022 2.9.2022

2.7.2022 6.8.2022 3.9.2022
    říjen  listopad     prosinec

7.10.2022  4.11.2022         2.12.2022

8.10.2022 5.11.2022         3.12.2022

Měsíc
Přistavení 
k nádobám

Svoz
Měsíc
Přistavení 
k nádobám
Svoz
Měsíc
Přistavení 
k nádobám
Svoz

Harmonogram svozu nápojových kartonů

Otevírací doba sběrných 
dvorů v Děčíně

1. Lichý týden:
SD Březová:  
12:00 – 18:00, SO 8:00 – 14:00

SD Pískovna:   
8:00 – 13:30
 
2. Sudý týden:
SD Březová:     
8:00 – 13:30

SD Pískovna: 
12:00 – 18:00, SO 8:00 – 14:00
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Kraso přivezlo
tři medaile 
z Kralupské 
kličky 

Plavecký memoriál Zdeňka Vaněčka 

Jak už to bývá u Válečníků 
zvykem, tak jen nestojí opodál, 
ale přímo se zapojují do pomoci 
potřebným. Ani tentokrát to nebylo 
jiné, a proto přichystali aukci svých 
dresů, které se mohli účastnit všich-
ni fanoušci. 

Samotní Válečníci ke sbírce také 
přispěli značným obnosem. Pro 

velký zájem byly nakonec aukce 
dvě, ve kterých se vybralo téměř 70 
000 korun; ostatní peníze vybrali 
samotní Válečníci mezi sebou, a to 
celkem 95 000 korun, které posílají 
na pomoc Ukrajině na konto Člově-
ka v tísni.

„Asi nikomu není lhostejné, co 
se dnes na Ukrajině děje. Vnímáme 

tu vlnu solidarity a pospolitosti 
a ani my jsme nemohli zůstat sedět 
s rukama v klíně. Považujeme se 
za významnou součást Děčína, 
a proto je naší povinností snažit 
se pomáhat. Sbírka a dražba dresů 
je to nejmenší, co můžeme nyní 
dělat. A znovu musíme, jako vždy, 
když jde o dobrou věc, poděkovat 

a smeknout před našimi fanoušky. 
Jste skvělí! My všichni nyní doufá-
me, že se situace co nejdřív uklidní, 
ale pomoc bude potřeba i tak ještě 
dlouho. Takže se budeme snažit dál 
pomáhat, vymýšlet a realizovat další 
projekty určené pro Ukrajinu,“ uvedl 
generální manažer BK Děčín Lukáš 
Houser.    (Jakub Houška)

Do pomoci Ukrajině se zapojili i děčínští Válečníci 

Již tradičně uspořádal oddíl pla-
vání TJ Chemička Ústí nad Labem 
plavecké závody pro mládež, a to 
5. a 6. března. Tentokrát se plavalo 
v plaveckém areálu Klíše. Po skoro 
dvouleté pauze byly závody ote-
vřené i pro veřejnost. Díky tomu 
mohli rodiče opět vidět na vlastní 
oči své děti v akci. 

Závodu se zúčastnilo čtyřicet 

klubů z celé České republiky. Cel-
kem bylo registrováno 476 plavců. 
I z toho důvodu bylo zapotřebí 
rozdělit plavecké utkání do dvou 
dnů. Někteří závodníci z PK Děčín 
potvrdili skvělou formu z přede-
šlých závodů a dovezli medaile.  

Účastníky našeho klubu byli ze 
starší kategorie ročníky 2008-2009 
Marta Netušilová, Sára Zounko-

vá, Alžběta Blažková a Anežka 
Žáčková. Mladší kategorie, ročníky 
2010-2011 to byli Jakub Svoboda, 
Oliver Horáček, Tereza Vaščíková, 
která vybojovala stříbrnou medaili 
za 200 m prsa a zlepšila si svůj 
„osobák“. Dalšími medailisty z této 
kategorie byli Petr Šolín a Bára 
Silná, těm se podařilo vybojovat 
několik zlatých, stříbrných i bron-

zových medailí. Petr s Bárou se 
jako jediní probojovali několikrát 
i do finále. Opět ukázali, že setkat 
se s těmito závodníky na závodech 
není jednoduchá věc. K zisku 
medailí přispěl v neposlední řadě 
také Tomáš Čermák v nejmladší 
kategorii za ročníky 2012-2014.  

       (Plavecký klub Děčín)

Sportovní klub krasobruslení SK 
KRASO Děčín se v únoru zúčastnil 
závodu Kralupská klička. A v účasti 
klubů z celé České republiky se 
děčínští rozhodně neztratili, přivezli 
totiž tři zlaté medaile. V kategorii 
nováčci mladší C vybojovala první 
místo Natálie Zítková. V kategorii 
nováčci starší C pak zvítězila Niko-
leta Brožová a v kategorii Adulta A 
patří první místo Šarlotě Dusíkové. 
                        (red)

Běžci z Maxiček se  
v Tanvaldu neztratili

První březnový víkend byl pro 
náš děčínský oddíl ve znamení 
začátku sezóny. Naše řady se 
rozdělily. Jedna skupina vyrazila na 
dlouho plánované soustředění do 
Doubice, druhá na závod Spartan 
Trail do Tanvaldu. Jedná se o čistě 
běžecký závod, a to tentokrát na 
vzdálenost 10 km s převýšením 
přes 600 metrů. Podmínky byly čis-
tě zimní. Na start se postavilo okolo 
500 účastníků. V tomto nemalém 
počtu jsme se ale neztratili, ve 
svých věkových kategoriích obsa-
dili 4. místo Tomáš Knepr, 3. místo 
Julia Kratochvílová a 2. místo Anna 
Marie Hendlová. Všem moc gratu-
lujeme.                       (Sokol Maxičky)Natálie Zítková
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Ukrajina: Přehled základních informací
Válka na Ukrajině nenechala klidného nikoho z nás. Vyvolala obrovskou vlnu solidarity a snahu pomáhat. Do 
České republiky přicházejí tisíce Ukrajinců, zejména žen a dětí, kteří hledají bezpečí do doby, než se budou moci 
vrátit zpět do své země. I v Děčíně se již setkáme s lidmi hledajícími bezpečí. Přinášíme vám informace, jak v těchto 
situacích postupovat. 

Příjezd a registrace
Po příjezdu je nutné projít Krajským asistenčním centrem pomoci Ukrajině KACPU v Ústí nad Labem (ul. Hoření - 
bývalý rektorát UJEP). Centrum je uprchlíkům z Ukrajiny k dispozici nepřetržitě 24 hodin 7 dní v týdnu. Své zastoupení zde 
má Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, který byl pověřen vedením centra, dále pak Policie České republiky včetně 
zástupců cizinecké policie, Všeobecná zdravotní pojišťovna, Panel humanitárních organizací Ústeckého kraje, Odbor azylo-
vé a migrační politiky Ministerstva vnitra, Poradna pro integraci, tlumočníci a psychologové z řad zdravotnické záchranné 
služby, policie, hasičů a neziskových organizací – výstupem by měla být kartička o registraci. Kontakty: Nonstop infolinka: 
974 444 444, e-mail: kacpu@ulk.izscr.cz

Zajištění ubytování 
Ubytování při registraci je řízeno centrálně Krajským asistenčním centrem pomoci Ukrajině KACPU v Ústí nad Labem.

Krizové informační linky města Děčín: 412 593 183, 412 516 516, 604 294 673, e-mail: pomoc.ukrajine@mmdecin.cz 
(sběr dotazů či nabídek, základní informace, nabídky na ubytování, nabídky k pomoci s tlumočením).
Městská turistická centra denně v době od 9 do 17 podávají informace jak uprchlíkům, tak občanům, tel. 727 975 773 
(informační centrum hl. nádraží – čekárna a kontaktní místo). Jsou zde k dispozici také informační letáky v češtině i ukrajin-
štině. Ty si můžete vyzvednout i na recepcích obou budov magistrátu. 

Materiální a zdravotnická pomoc
Kontaktujte tyto organizace 
Český červený kříž Děčín: 608 870 260
Oblastní charita Česká Kamenice: 724 092 351

Finanční pomoc v hotovosti, pracovní uplatnění
Úřad práce ČR - Kontaktní pracoviště Děčín, U Plovárny 1190/14 tel.: + 420 950 111 111

Začleňování ukrajinských dětí do kolektivu
ADAPTAČNÍ SKUPINA PRO UKRAJINSKÉ DĚTI je připravena při Domě dětí a mládeže Děčín, kontaktní osoba Bc. Světluše 
Hochwalderová – 777 457 555 nebo 412 532 403, e-mail: reditelka@ddmdecin.eu. 
Nástup do české školy – přijetí dítěte do MŠ či ZŠ je vhodné v případě, že dítě neprožívá akutní trauma a je zabezpečeno 
jeho duševní zdraví. Dle MŠMT není nutné na přijetí do školy spěchat, prioritou je zabezpečit jiné potřeby dítěte a rodiny 
(bydlení – místo pobytu, materiální a finanční zajištění atd.). 
 
Nezletilí bez doprovodu rodičů nebo jiných osob odpovědných za výchovu
O každém takovém dítěti, které se ocitne na území ČR musí být informován orgán sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD), 
a to v místě, kde se dítě nachází. OSPOD zjistí potřeby dítěte a přijme potřebná opatření ve prospěch dítěte. 

Další důležité kontakty
Policie České republiky: nonstop infolinka pro občany Ukrajiny: 800 255 255
Kontakty Ministerstva vnitra ČR pro ukrajinské občany: nonstop infolinka: +420 974 801 802, e-mail: ukrajina@mvcr.cz     
Ministerstvo zdravotnictví ČR - zdravotnické informace pro občany Ukrajiny: infolinka: +420 226 20 1221, volba č. 8, 
linka je dostupná v ukrajinštině. 

Informace najdete také na https://www.mmdecin.cz/aktualni-informace nebo průběžně 
na facebookové stránce Město Děčín. 
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fotoreportáže18. března 2022

Boletičtí dobrovolní hasiči dostali novou cisternu 

Město Děčín pokračuje v obnově techniky jednotek sboru dobrovolných hasičů. V březnu si JSHD Boletice n.L. převzala novou cisterno-
vou automobilovou stříkačku značky SCANIA. „Práce dobrovolných hasičů si nesmírně vážím. Doufám, že jim bude nová cisterna dobře 
sloužit,“ říká primátor města Jiří Anděl, který se předání nového auta osobně zúčastnil. Nové auto má automatickou převodovku a náhon 
na všechna čtyři kola. Hasiči hned při převzetí prošli podrobným proškolením. Pořizovací cena auta byla 7 259 637 korun. Městu se na 
ni podařilo získat dotaci z ministerstva vnitra ve výši 2,5 milionů korun a od Ústeckého kraje ve výši 1,250 milionů korun. Zbytek Děčín 
doplatil ze svého rozpočtu.       

Děčínský babybox prošel po12 letech modernizací

V úterý 8. března byl slavnostně pokřtěn zrekonstruovaný babybox v děčínské nemocnici. Schránka, kam je možné v případě nouze odložit no-
vorozené dítě v Děčíně, funguje od roku 2010. Za dobu jeho existence do babyboxu byly odloženy dvě děti: chlapec a dívka. Předání zmoder-
nizovaného zařízení proběhlo za přítomnosti zakladatele babyboxů v Česku Ludvíka Hesse a také primátora města Jiřího Anděla.  „Město jeho 
rekonstrukci finančně podpořilo,“ připomněl děčínský primátor. V současnosti je v celé České republice rozmístěno celkem 81 babyboxů, do 
nichž bylo během bezmála 17 let jejich existence odloženo 232 dětí. Krajská zdravotností, a.s., má babyboxy ve všech svých nemocnicích. 



9

Chtěli bychom vám představit 
a nabídnout naši ambulantní 
sociální službu Denní stacionář 
DOMINO, jejímž poskytovatelem je 
Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace.

Denní stacionář je sociální služba 
pro osoby od 16 let věku v nepří-
znivé sociální situaci, které jsou 
z Ústeckého kraje a mají zdravotní 
(zejména mentální) postižení, popř. 
chronické duševní onemocnění. 
Umožňujeme klientům trávit čas 
aktivním způsobem dle jejich indi-
viduálních potřeb v době, kdy se 
jim jejich blízcí nemohou věnovat.

Nabízíme vám kvalitní a léty pro-
věřenou službu vedenou profesio-
nálním personálem.

Poskytujeme přiměřenou podpo-
ru soběstačnosti klientů v běžných 
denních činnostech – v oblasti 
hygieny, stravování, péče o vlastní 
osobu, péče o domácnost (nácviky 
úklidu, vaření atd.), udržujeme 
a rozvíjíme komunikační schop-
nosti klientů, posilujeme jejich 
pracovní návyky a vědomí hodnoty 

vlastní práce, podporujeme bu-
dování vzájemných vztahů mezi 
klienty i navazování vztahů nových, 
v rámci volnočasových aktivit se 
věnujeme výrobě dekorativních 
předmětů, což slouží zároveň k roz-

Denní stacionář Domino: Jsme tu pro vás 

 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
18. 3. 2022 pátek MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561 
19. 3. 2022 sobota MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
20. 3. 2022 neděle MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
21. 3. 2022 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
22. 3. 2022 úterý MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
23. 3. 2022 středa MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
24. 3. 2022 čtvrtek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
25. 3. 2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 189 
26. 3. 2022 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
27. 3. 2022 neděle MUDr. Slavík  J.Š. Baara 692/26, Děčín VI 412 507 315 
28. 3. 2022 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
29. 3. 2022 úterý MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
30. 3. 2022 středa MUDr. Egerová  Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
31. 3. 2022 čtvrtek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 189 
1. 4. 2022 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

19.3-20.3.  so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 
26.3.-27.3.  so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v sobotu, neděli a ve svátek 

v době od 8:00 do 18:00 hodin, v pátek od 16:00 do 19:30 hodin. 
 

pohotovost/různé 18. března 2022

voji jemné motoriky.
Výrobky našich klientů pravi-

delně prezentujeme na veřejných 
akcích (např. Adrenalin Challenge, 
zahájení turistické sezóny, vánoční 
jarmark v muzeu Děčín, sezónní vý-

stavy v objektu denního stacionáře 
Domino), dále prezentujeme naše 
výrobky v Městské knihovně Děčín. 
S klienty pořádáme např. různé 
výlety do přírody, za kulturními 
památkami, realizujeme návštěvy 
kina, knihoven, či muzeí, ZOO, vě-
nujeme se i sportovním aktivitám. 

Zařízení se nachází v Děčíně III 
(místní část Staré Město) přibližně 
20 m od křižovatky ulic Žerotínova 
a Litoměřická (v dosahu MHD). Za-
stávka autobusu Žerotínova (linka 
č. 209) je téměř naproti objektu.

Provozní doba v pracovních 
dnech je od 7 do 15 hodin.

Hodinová sazba: 130 korun. 
Docházka je dle individuálních 

potřeb klienta, např. pouze na 
několik hodin v týdnu. Klientům se 
snažíme vyjít maximálně vstříc.

V případě zájmu se na nás 
obraťte telefonicky, či e-mailem. Po 
dohodě (na uvedených kontaktech) 
zprostředkujeme osobní návštěvu 
v zařízení a jednání se sociálním 
pracovníkem. 
  (Centrum sociálních služeb Děčín)

Kontakty:
Denní stacionář Domino, Žerotínova 200/1, Děčín III
Vedoucí denního stacionáře Bc. Jitka Studená: 722 141 331, 
studena@cssdecin.cz
Sociální pracovnice Bc. Jana Trojanová: 732 530 706, 
trojanova@cssdecin.cz
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Zajímáte se o budoucnost vašeho dítěte? Chcete se včas dozvědět 
podstatné informace, odkazy a zajímavé tipy k volbě střední školy? 
Nenechávejte vše až na devátou třídu a zúčastněte se.

ONLINE SETKÁNÍ SE USKUTEČNÍ PROSTŘEDNICTVÍM MS TEAMS

Připojit k online schůzce se lze jednoduše ve vašem internetovém prohlížeči.

28. 3. 2022 nebo 30. 3. 2022 od 16.00 do 17.00 hodin

Máte-li zájem o účast
● Potvrďte svůj zájem na e-mail: michaela.kovarikova@uradprace.cz do 23. 3. 2022.
● Do e-mailu uveďte datum setkání, kterého se chcete zúčastnit.
● Dále do e-mailu uveďte své jméno a základní školu vašeho syna/dcery.
● Na váš e-mail zašleme hned po 23. 3. 2022 odkaz pro přihlášení.
● Pro další informace kontaktujte Michaelu Kovaříkovou na tel.: 950 111 193.

Kontaktní pracoviště ÚP ČR Děčín, U Plovárny 1190/14, Děčín 1

Online setkání k volbě povolání 
pro rodiče žáků 8. tříd

www.uradprace.cz

Jarní ples na zámku
So 23. dubna 2022 ve 20:00 hod | Knihovní sál

Přijďte si na zámek zatančit waltz, cha-chu nebo valčík. 
Společenský večer i pro mírně pokročilé tanečníky.
Scénický tanec v podání  tanečního studia FRI.DA.

K tanci a poslechu zahraje kapela U-Style. Večerem provází Štěpánka Šmídová.

Vstupné: 300 Kč

www.zamekdecin.cz

ZÁPIS 
Ředitelé škol informují 

o termínech zápisu do ZŠ a MŠ v Děčíně:

Registrace k zápisu 
on-line bude 
spuštěna v termínu 
1. 4. – 14. 4. 2022, 
informace k registraci 
budou zveřejněny 
na stránkách 
školy. 

Termín 
prezenčního 
zápisu do 
základních škol 
je  22. 4. 2022.

www.mmdecin.cz

Zápis do ZŠ Zápis do MŠ
Registrace k zápisu 

on-line bude 
spuštěna v termínu  

2. 5. – 12. 5. 2022, 
informace k registraci 

budou zveřejněny 
na stránkách 

školy.
 

Prezenční 
zápis do 

mateřských 
škol bude 

probíhat 13. 5. 2022.22. 4. 2022. 13. 5. 2022.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Bezručova 233/20, Děčín IV 
(za Sněžníkem, vedle Pivnice Na Kanále)

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

CIBULE SAZEČKA
MACEŠKY
CIBULOVINY
JARNÍ DEKORACE
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www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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v osobním vlastnictví, bez chatky v Děčíně III, za 
přejezdem směr Křešice. Pozemek je svažitý s výměrou 
cca 400 m2. Možnost přípojky na elektřinu a rozvod vody. 

300.000 Kč
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PRODÁM VELMI 
SLUNNOU ZAHRÁDKU
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ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
info@heinwald.eu

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat

na adresu: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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So 19. 3.   22.00
GAIA MeSIAH + A New CHAPTeR

Út 22. 3.   19.00 
GARážOVý KVíZ 10

Čt 24. 3.   20.00 
SILNý ŘeČI PO TŘICáTéDeVATé! 

Pá 25. 3.  22.00 
MICHAL PAVLíČeK A TRIO

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  18. 3. - 1. 4. 2022    18. března 2022

Pá 18. 3.   17.30  (dab), So 19. 3.   
17.30  (dab), Ne 20. 3.   17.30 (tit)
St 23. 3.   17.30 (dab)
HAUTe COUTURe

Pá 18. 3.   20.00, Ne 20. 3.   20.00 
Út 22. 3.   17.30
NeJHORší ČLOVěK NA SVěTě

So 19. 3.   15.00 
ZPíVeJ 2

Ne 20. 3.   15.00 
PROMěNA

Po 21. 3.   19.00 
NA CeSTě

Út 22. 3.   10.00 
MACHR NA 30 DNů

Út 22. 3.   20.00
AMBULANCe

St 23. 3.   20.00 
BeTLéMSKé SVěTLO

Čt 24. 3.   17.30, Pá 25. 3.   20.00
Ne 27. 3.   20.00 
POSLeDNí ZáVOD

Čt 24. 3.   20.00, Pá 25. 3.   17.30
Ne 27. 3.   17.30 
ZTRACeNé MěSTO

So 26. 3.   14.00, Ne 27. 3.   15.00 
PŘíšeRáKOVI 2

So 26. 3.   16.45  Met
DON CARLOS 

Po 28. 3.   19.00, Út 29. 3.   17.30 
BeLLe

Út 29. 3.    20.00 
DRIVe MY CAR

Čt 31. 3.   17.30 
ZNáMí NeZNáMí

Čt 31. 3.   20.00 
MORBIUS (TIT)

Pá 1. 4.    17.30
JežeK SONIC 2

JeDeN SVěT 2022 - ZAHáJeNí
St 30. 3.   18.00 
KAžDá MINUTA žIVOTA 

Čt 31. 3.   15.30 
PLATóN Z BeLFASTU

Pá 1. 4.   20.00
SeVeRNí PROUD

Kino Sněžník Městská knihovna

Zámek Děčín

Út 22. 3.   19.00   e
SVATBA BeZ OBŘADU
Vstupné: 350, 320, 290, 200 Kč

Pá 25. 3.   15.00
CHLeBA O DVOU KůRKáCH
Vstupné: 90 Kč

Pá 25. 3.   17.30
CASANOVA NA DUCHCOVSKéM 
ZáMKU
Vstupné: 90 Kč

Pá 25. 3. 20.30 
NeJSTARší ŘeMeSLO
Vstupné: 90 Kč

So 26. 3.   10.00
ROK NA VSI
Vstupné: 90 Kč

So 26. 3.   15.00 
exPeRIMeNT 0-1-7
Vstupné: 90 Kč

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

St 23. 3. 17.00 
SBíRáMe PRVNí BýLí 

Pá 25. 3. 18.00 
2+KK 

Dětské oddělení:
Ne  20. 3. 15.00 
Vivi tady nebydlí
Hraje divadlo Anička a letadýlko. 

Út 22. 3. 15.30 
Jarní pohádka a výroba jarních 
květů a zahrádky

Ne  20. 3. 14.00                    Knihovní sál
DěTSKý ZáMeCKý KARNeVAL
Program zajišťuje Sváťovo dividlo. 
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PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 199–245,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

9.4. 2022 - 15.00 hod. 
6.5. 2022 - 13.30 hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Čt 31. 3. / 17:00

Café Prostoru_  / 80 Kč + debata s hostem

Zatracená práce
Film skrze příběh zakladatelky TVDožď Natalie Sindějevové mapuje turbulentní vývoj této stanice 
a odkrývá, co obnáší poskytování nezávislého zpravodajství v Putinově Rusku.

Café Prostoru_  / 80 Kč + debata s hostem

Pá 1. 4. / 17:00 Mé dětství, má země – 20 let v Afghánistánu 
Filmaři dvacet let sledují osud Míra Husajnaz Afghánistánu. Prostřednictvím unikátního osobního 
příběhu zachycují historické milníky této země mezi lety 2001 a 2021.

+ debata s hostem

Pá 1. 4. / 20:00

Kino Sněžník / 100 Kč

Severní proud 
Jak se láhev od piva hozená do Labe ocitne v panenské přírodě za polárním kruhem? Režisér Steffen 
Krones se rozhodne sledovat trasu plastového odpadu z kontinentální Evropy až k útesům norského 
souostroví Lofoty.

+ debata s hostem

Síla 
Intimní portrét českého filmového kritika a feministy Kamila Fily, který se soustředí především na 
soukromou stránku jeho života. V ní se totiž skrývají bolestné rozpory mezi jeho přesvědčením 
a jednáním.

So 2. 4. / 17:00

Café Prostoru_ / 80 Kč

Zápasnice 
Ciudad Juárez je jedním z nejnebezpečnějších míst na světě. Boje mezi drogovými kartely udělaly 
z města na hranici Mexika a USA téměř válečnou zónu, která drží rekord v počtu sexuálně 
motivovaných vražd.

So 2. 4. / 20:00

Kinokavárna Garage / 80 Kč

 St 30. 3. / 18:00

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ + debata s režisérkou Erikou Hníkovou

Každá minuta života
Téměř každý má svůj názor na to, jak má a nemá vypadat správná výchova. Film sledující dobře 
míněnou, ale také nekompromisní snahu o vytvoření dokonalého mladíka je nečekaně provokativním 
příspěvkem do diskuse. 

Kino Sněžník / 100 Kč

 30. 3. — 2. 4. 2022 v Děčíně

Čt 31. 3. / 15:30 Platón z Belfastu
Ředitel katolické chlapecké školy v hlavním městě Severního Irska Belfastu sází na progresivní 
přístup k výuce. Skrze filozofii učí studenty, jak se vyrovnat s komplikovanou minulostí země i 
s vlastním dospíváním.

Kinokavárna Garage / 80 Kč Promítání pro rodiče s dětmi - dětský koutek

So 26. 3.   17.00
MODROVOUS-NADěJe žeN
Vstupné: 90 Kč

So 26. 3.   20.30
JACOBOwSKI A STJeRBINSKI
Vstupné: 90 Kč

Ne 27. 3.   10.00 
JOB INTeRVIewS
Vstupné: 90 Kč

Ne 27. 3.   15.00
JAK PAN SLePIČKA A PANí KO-
HOUTKOVá MALOVALI VAJíČKA
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

St 30. 3.   19.00  d2
BeNáTKY POD SNěHeM
Vstupné: 300, 270, 240, 200 Kč

Út 29. 3. 18.30 
TRANSOVNí BUBNOVáNí A TA-
NeC 
Michal Haman www.rekarytmu.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně


